
1997 1998 1999 2000 2001 2002

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

2.298.000 2.803.000 2.271.000 2.198.000 2.811.976 0
1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 440.000 601.000 505.000 492.000 656.473 0
1.1. Servicios de Personal 170.000 227.000 244.000 203.000 312.098 0
1.2. Gastos Generales 180.000 216.000 135.000 128.000 192.336 0
1.3. Transferencias 90.000 158.000 126.000 161.000 152.038 0
2 SERVICIO DE DEUDA 72.000 58.000 12.000 0 0 0
2.1 Amortizaciòn e Intereses 72.000 58.000 12.000 0 0 0
3 INVERSION 1.786.000 2.144.000 1.754.000 1.706.000 2.155.504 0
3.1. Educación 434.000 421.000 427.000 434.000 342.454 0
3.2. Salud 298.000 358.000 362.000 301.000 610.884 0
3.3. Vivienda 15.000 15.000 16.000 22.000 0 0
3.4. Recreación, Deporte y Cultura 58.000 74.000 80.000 103.000 77.795 0
3.5. Agua Potable y Saneamiento Básico 317.000 457.000 465.000 264.000 202.691 0
3.6. Libre Inversión 356.000 162.000 180.000 276.000 361.858 0
3.7. Otros Sectores 308.000 657.000 224.000 306.000 559.821 0

Código
Denominación del Rubro 

Presupuestal

PRESUPUESTO DE GASTOS

MATRIZ DE EGRESOS 
MUNICIPIO DE MESETAS  - META

PERIODO 1997 - 2002

En Miles de Pesos 



1998 1999 2000 2001

Precios 
Corrientes %

Precios 
Corrientes %

Precios 
Corrientes %

Precios 
Corrientes %

Precios 
Corrientes %

Precios 
Corrientes %

2.298.000 100% 2.803.000 100% 2.271.000 100% 2.198.000 100% 2.811.976 100% 0 #¡DIV/0!
1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 440.000 19% 601.000 21% 505.000 22% 492.000 22% 656.473 23% 0 #¡DIV/0!
1.1. Servicios de Personal 170.000 39% 227.000 38% 244.000 48% 203.000 41% 312.098 48% #¡DIV/0!
1.2. Gastos Generales 180.000 41% 216.000 36% 135.000 27% 128.000 26% 192.336 29% #¡DIV/0!
1.3. Transferencias 90.000 20% 158.000 26% 126.000 25% 161.000 33% 152.038 23% #¡DIV/0!
2 SERVICIO DE DEUDA 72.000 3% 58.000 2% 12.000 1% 0 0% 0 0% 0 #¡DIV/0!
2.1 Amortizaciòn e Intereses 72.000 100% 58.000 100% 12.000 100% 0 0% 0 0% #¡DIV/0!
3 INVERSION 1.786.000 78% 2.144.000 76% 1.754.000 77% 1.706.000 78% 2.155.504 77% 0 #¡DIV/0!
3.1. Educación 434.000 24% 421.000 20% 427.000 24% 434.000 25% 342.454 16% #¡DIV/0!
3.2. Salud 298.000 17% 358.000 17% 362.000 21% 301.000 18% 610.884 28% #¡DIV/0!
3.3. Vivienda 15.000 1% 15.000 1% 16.000 1% 22.000 1% 0 0% #¡DIV/0!
3.4. Recreación, Deporte y Cultura 58.000 3% 74.000 3% 80.000 5% 103.000 6% 77.795 4% #¡DIV/0!
3.5. Agua Potable y Saneamiento Básico 317.000 18% 457.000 21% 465.000 27% 264.000 15% 202.691 9% #¡DIV/0!
3.6. Libre Inversión 356.000 20% 162.000 8% 180.000 10% 276.000 16% 361.858 17% #¡DIV/0!
3.7. Otros Sectores 308.000 17% 657.000 31% 224.000 13% 306.000 18% 559.821 26% #¡DIV/0!

MATRIZ VERTICAL DE EGRESOS 
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